
Seduta in data 25-06-2019

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE LOCULI CIMITERIALI  E OSSARI NEI
CIMITERI COMUNALI

Di Fortunato Domenico ASSESSORE A

Atto n. 37

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque, del mese di giugno, alle ore 10:00, si è riunita la
Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 6 del  14.03.2012 ,  esecutiva ai
sensi di legge, con cui si approvarono   le tariffe cimiteriali;

VISTO  i loculi di recente costruzione  e il relativo costo per la realizzazione ;
RITENUTO, visto il lasso di tempo intercorso dall’ultimo adeguamento, di dover

procedere all’aggiornamento dei prezzi in concessione, anche in considerazione della
rivalutazione ISTAT dei prezzi;

RITENUTO  confermare la durata della concessione loculi, colombari ed aree per
cappelle gentilizie in anni 99;
            CONSIDERATO che nel Comune di Cortino sono presenti i sottoelencati cimiteri:

PADULA1.
PEZZELLE2.
CAIANO3.
AGNOVA4.
ELCE5.
PAGLIAROLI6.
SERVILLO7.
COMIGNANO8.
CORTINO9.
CASANOVA10.
FAIETO11.

VISTO il DPR n. 285 del 10 settembre 1990 (Regolamento di Polizia Mortuaria);

VISTO il  Regolamento  comunale di Polizia Mortuaria  e cimiteriale ,approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 24.02.2004;
TENUTO  PRESENTE, che l’Amministrazione  Comunale di Cortino intende avvalersi, ai

sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000, della facoltà  di manifestare il seguente indirizzo
politico – amministrativo nei confronti del responsabile dell’Ufficio Demografico:

approvare  le seguenti tariffe come risultano dalle tabelle “A” e” B” chea)
costituiscono parte integrante  e sostanziale della presente  delibera ;

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile  dell’ufficio Demografico  e del Responsabile
del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnico – contabile ai sensi   dell’art.
49 del Dlgs n. 267/2000;
con voti favorevoli  unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A

1)  di approvare la premessa   quale parte integrante e sostanziale della presente
delibera e quale motivazione ai sensi dell’art. 3 di . n.241/1990;

     2) di riconfermare che nel Comune di Cortino sono presenti i sottoelencati cimiteri
dislocati nella varie frazioni:

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



PADULA1.
PEZZELLE2.
CAIANO3.
AGNOVA4.
ELCE5.
PAGLIAROLI6.
SERVILLO7.
COMIGNANO8.
CORTINO9.
CASANOVA10.
FAIETO11.

3) di approvare le tariffe relative ai loculi cimiteriali così come riportate nella
successiva Tabella “A”

TABELLA “A” CONCESSIONE LOCULI , OSSARI
FILA DURATA

CONCESSIONE
IMPORTO

Prima Fila Anni 99 €.2.000,00
Seconda Fila Anni 99 €.2.200,00
Terza Fila Anni 99 €.2.200,00
Quarta Fila Anni 99 €.1.8000,00
Quinta Fila Anni 99 €.1.700,00
Colombario Anni 99 €.150,00

4) di  riconfermare le tariffe relative alle concessioni di aree cimiteriali così come
riportate nella successiva Tabella “B”

TABELLA “B”  CONCESSIONE DI AREE E CIMITERIALI
AREA DURATA

CONCESSIONE
IMPORTO

Concessione area di
mq.12,00

Anni 99 € .7.500.00

5) di manifestare ai sensi dell’art. 107, del Dlgs n. 267/2000, il seguente indirizzo
politico –amministrativo, nei confronti  del Responsabile   di Ufficio demografico:

6) di dare atto che la presente delibera costituisce allegato al bilancio di previsione
2012;

7) di dichiarare con separata ed unanime votazione, legalmente espressa, la presente
delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 4 comma del Dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 25-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 25-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 25-06-2019 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 25-06-2019
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 25-06-19
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


